cere: & hæc beneficium ab ipso: & supra quæcumq; eiusdem artis
honorata: sed neq; omnino Apelles in Tyrū nauigauerit
perscrutatus ira statim correptus est & clamore repleuit re-
giam in gratum vociferans & insidiacorem. & coniuratores
Apellem: & nisi ex captiuis quidam ægre ferens Antiphili
impudentiam & miserum Apellem miserasin dixisset nullius
rei ipsis coniuratoribus participem fuisse hominem illum
obruncatus capite esset & particeps fuisse malorum quæ
fuerunt in Tyro: quum ipse nihil causa fuisse. Ptolomæus
igitur adeo dicitur poenitentia captivus super hic quæ facta
fuerat ut Apellem quidem centū talentis donauerit. Antiphilum autem ut seruiret ipsi tradiderit Apelles autem me-
mor periculorum quæ adisset tali quædam tabella calumniā
ultus est. In dextra quidem vir sedet permagnas habens ar-
res ferme auriculis Midæ similes manum protendens longe
ad calumniam adhuc accendentem. Circa ipsum vero stat
duæ mulieres ignorantia mihi esse videt & suspirio: ex alia
parte accedit calunnia muliercula supramodū pulchra. ar-
dens autem & concitata sicut per rabiem & iram ostendens. Si
nistra quidem faciem acoensem tenet. Altera vero adolescē-
tem quædam per capillos trahens manus cidentem in cor-
lum & testantem deos: Precedit autem vir pallidus & desor-
mis acute incueas & similis his qui ex lôgo morbo sunt ex-
ciccati. Hunc igitur esse intidiam aliquis coieat. Atqui
& quædam aliæ duæ sequuntur dirigentes & adornantes ca-
lumniam postq; autem mibi interpres imaginis significauit
altera quidem insidia etiæ altera autem fraus: post tergum
vero sequebatur valde lugubriter quædam adornata pullis
vestibus induita lacerâq; poenitentia: & hæc dicebatur: retro
igitur flebatur legens: & cum spiculaia valde veritatē
aduenietē

aduenientē aspiciebat. Hoc modo Apelles suam periculā
in tabula est imitatus. Eia autē & nos si uides secundū Ephē
sui pictoris arte percurramus quæ adsunt calūnia. Prius autē
diffinitione quādā describentes ipsam (sic enim nobis im
maginat) Est igitur callūnia accusatio quædam ex solitudi
no facta latens accusatū ex una tantū parte sine cōtradictio
ne credita: tale quidē argumētū est orationis. Quū autē sine
personæ sicut in comoediis callūniatoris & callūniati &
apud quem calūnia sit secum unam quamq; ipsarū consi
deremus qualia uenīsimile est ea esse quæ sunt. Primum si ui
detur traducamus fabulæ actorē. Dico autem factorem callū
nia. Hic autem q; quidem nō sit homo bonus. omnibus no
tum puto. Nemo enim quum bonam existat maloru; causā
fueret proximo suo: sed est bonorum uirorum ex eis quæ be
ne faciunt ipsi amicis: nō aut ex iis quibus alios iniuria affi
cientes accusantur & odio haberi parant: probari opinione
beniuolentiæ uendicātes. Postea autē q; iniustus & iniquus
est: & impius: & utentibus damnosus facile est perdiscere.
Quis enim nō fateretur & quitatem in omni re: & nihil plus
iustitiae opera esse. iniquum autem & improbum iniusticiæ
esse qui autem callūnia aduersus habentes fortim uti
quomodo non impium totum auditorem sibi uendicans &
præoccupans eius aures & obturans: & secundæ orationi
omnino in accessibiles parans ipsas callūnia prius imple
tas extremæ iniusticiæ tale ut diceret optimi legūlatores So
lo & Draco iūsurandum indicibus facientes ut ambos si
militerantiant & parē beniuolentiā reis tribuat: donec alte
rius oratio comparata peior altera aut melior apparuerit:
anteq; autē pscrutati fuerint defensionē cōtra accusationem
impium omnino & impurū arbitrii sunt fore iudiciū: & enī

etiam deos dicere mas moleste fiet si accusatori cum dicta
tia quæ uellet dicere permetteremus: obtutantes autem na-
res accusato: aut ore silentes contra eam suffragia feremus
priori capti oratione ut fm iusticiæ. & secundum iusorandum
iudicis quis piam diceret calunias fieri si tui ansem legulato-
res fide digni non uidentur laudantes sic iusta et sine altera
parte fieri iudicia poeta; mihi uideor optimū inducere ora-
tioni qui de his optime locutus est. imo autē legē posuit. Di-
cit autē neq; licet iudicaueris priusq; ambo; audieris oratio-
hem: nouerat enim puto. & hic q; quum multe sunt iniuria
ita nullā quis piā inueniret peiorē neq; iniustiorē: q; iudicata
casu quēpiā cōdēnari. Quod qui calumniant facere vīniō ag-
greditur absq; iudicio subiciens rerū ire audiētis & latebris
accusationis defensionē detrahēs. Et n. sine audacia sunt et
timidi oēs huiusmodi hoies qui in lucē nihil educat: sed qm̄
admodū infidientes ex obscurō alicunde sagittas mitentes
ut neq; cōtra instrui quisq; possit neq; repugnare: sed in diffi-
culete et ignoratione belli corrumpat. Quod maximum
est signū caluniantes nihil aerū dicere quin si quis sibi ipsi
cōscius esset q; uere accusaret: hic (puto) manifeste argueret
et rerū saceret et oratione ira persecutaretur: quēadmodum
nemo qui manifeste posset uincere insidiis nunq; et fraude
uteret cōtra hostes. maxime autē aliquis posset hos uidere
in regū aulis: et iis qui circa amicitias eoz qui ioperat: et po-
tentest sunt pbanc ubi multa incidia: infinitæ suspitiones:
permultæ adulacionū et caluniarum materia: ubi n. maiores
sunt spes: hic: et inuidiz: difficiliores et odia suspectiora: et
mulationes ad malas artes iueniēdas acutiores et ingeniosio-
res oēs igit acute se se spectat: et quēadmodū singuli
pertamine pugnantes obseruant si quam corporis partem

modatā viderint et uniusq; sp; volēs ipse primus ēsse de pellit
et cōtra primum hastam: et quē ante se habet: diuellit: si posse
sit supplātare: ubi et bonus manifeste statim subuertit et laetatur:
et postremo ignominiose extrudit. Assentator aut̄ et
ad huiusmodi praesos mores uerisimilior probat: et omnino
praeueniens mutat: quoniam ea Homeri sunt uera q̄ cōmuni
hostis Mars et interficieūt interfecit. Igitur tāq; nō de par
uis rebus sit certamē uarias inter se uias excogitare: quarum
celerrimae et tutissima est calūniationis: quae principium qui
dilecti capiunt ab inuidia spe dimidiate: sed miserabiliores et
tragicos indecūt finēs et multarum calamitatū plena ēst:
neq; tamen patuum est hoc neq; simplex ut aliquis suspicā
re tur. Sed multæ artis sagacitatisq; non paruæ: et q̄ certioris
eiusdā indigeat diligentia. Non enim tot damnis afficeret
calūnia nisi uerisimili quodā modo fieret: neq; contra ueritatem
quae omnibus rebus ualidior est ualeret: nisi multa q̄
inducerentur: & probabilitia essent: Et infinita alia contra au
dientes pararetur: ut plurimū igitur maxime calumniis cir
cunuenitur is qui honoratur: & pppter hoc his q̄ post ipsum
relinquuntur: est inuidia: Omnes enim in hunc sagittas ias
tivis et cum tanquam rem quandam quae prohibebat & impe
dimento sit prospicientes. Et unusquisq; putat seipsum pri
mam fore si illum qui sumus est per obsidionem expugna
uerit: & ab amicitia abstraxerit: quale quidā & in gymnicis
cartaminibus inter cursores sit. Illic enim bonus cursor ut
primum repagulum cecidit primum locum cupiens et mē
tem dirigens ad finem: et in pedibus spem uictoriz habens
contra proximum nulla uitior calliditate: nec quicq; quod
sit secundum aduersarios curiose agit. At malus ille et
imbellis aduersarius spe celeritatis amissa ad prauitatem

artis cōuertis: & hoc ſolu ex oībus tōſiderat qnōmodo: en
rētē inhibēs aut impediens frenet: & ſupprimat tanq̄ ſi ab
hoc aberrauerit nunq̄ poſſit uincere. Similiter aut & in am
itiis horum qui beatae ſunt cōtingit. Qui enim excellit hīc
ſtatim in ſidiis petitur & ſine custodibus in medio mīaliboz
lorum deprehensus diſcerpit. Si autem amantur & amici
videntur ex his quibus alios damañi uifí fuerint effecſſeret
id quod dignū ſit cur calūmniae credas excogitant: nō ut cō
tigerit: ſed tanq̄ in hoc eis tota res conſiſtat. Veriti nequid
abſonum attingant & alichum. Verentes iſiſ im pecius: uis
plutimum ea quæ adſunt ei quem calūmniāntur nō im pro
babiles faciunt accuſationes ſicut medicum calūmniāntur
tanq̄ uenificum diuitem autem tanq̄ tyranum. Tyrannicū
nero & familiarem regis tanq̄ proditorem. Interdum tamē
auditor ipſe ſubiicit calūmniae differentias: & ad illius mo
res malis prædicti moribas ipſi ſe accōmodantes coniectant
Si enim ipſum Zelotypum uiderit: eſſe innuit (aiunt) a xo
ri tuę in coena: & ad ipſum aſpiciens ingenuit & ſuſpirauit
& Stratonica ad eum non ualde iocunde & omnino amato
rī & quædam adulterinæ ad ipſum calūmniae. Si autem arti
poeticæ ſit deditus: & in hoc ualde ſe efferat per louem ſub
ſanauit Philoxenus tuos uersus: & carpt: & ſine mensura
dixit ipſos & male compositos. Ad Pium autem & decorum
amantem amicus accuſatur tanq̄ qui deum re pellat: negetq̄
prouidentiam. Qui autem audiuit tanq̄ ſtimulo aure percus
ſus incensus eſt tanq̄ uerisimile ſit: & amicum auerſatur non
expēctata certiore probatione. Omnino enim talia excogit
tant & dicunt quæ maxime nouerūt poſſe ad iram prouo
care audientem: & ſciens ubi unus quiſq̄ ſit primus ad illum
ſagittas mittunt: & in ipſum iaculantur. ut ſtatim ira pertur

batis oīciū ampliā sō hābeat ad ueritātē exquirendā. Fuit
olim & apud Ptolemaū qui Dionysius cognomento est
appellatus qui Demetriū platonicū calūniaretur q̄ & aquā
biberet & solus ex omnibus somineos habitus non induere
tur in bacchalibüs; & si dilacelo neq; biberet spectantib;
omnibus meq; deesse indatus subtilissima pulsasset cymbalia
& saltasset periisset: utiq; q̄ regis uita non delectaretur: sed
esset Sophista grauis: & Ptolemæi deliciarū æmulus. Apud
nero Alexadriū maxima omniū calūnia fuisset habita: si quis
Hephestionem neq; colere neq; adorare constituisset. nam
postq; Hephestion examore interiit: uel hoc addere magni
sificentia uoluit Alexander: ut deum faceret Hephestionem
mortuum. Tempora igitur statim construxerunt urbes: conse
crabantur loci: aræ sacrificia: ac nouo huic deo dies festi pro
curabantur: maximumq; iusurandum erat omnibus Hephe
stion. Si quis uero uel sorrisisset ad ea quæ fierent: uel nō sa
ne q̄ pius & religiosus uisus fuisset morte moriebatur. Cum
ergo assentatores hanc puerilē Alexandri cupiditatem co
gnoscerent: accedebant illico: & insufflabant de Hephestio
ne narrantes insomniæ: & uisiones quasdam: & curatio
nes attribuant: & prædicabant oracula: & postremo presentis
morborumq; expulsoi deo sacrificabāt. Deletabantur atq;
Alexander audiens: & demum credebant: ac multam gloria
batur: q̄ non solum esset dei filius: sed q̄ facere etiam deos
ualeret. Quot igitur existinamus ex amicis Alexadri cœpis
se fructum ex diuinitate Hephestionis temporibus illis: in
similatos quod communem omnium deum non colerents
ob: eāq; causam expulso: ac regis benivolentiam perdidisse
Tunc & Agathocles Samius pfectus militu; apud Alexan
drū: & q̄ honore afficiebas ab eo plurimū unacū leone fer

me conclusus est accusatus quoniam ad sepulchrū Hephaestionis profectus illachrymavit. Verum illi attulisse opem Perdicas dicitur iuratus deos omnis & Hephestionem: neuanici sibi manifeste apparuisse detū ac inuenisse ut dicere Alexandro q̄ Agathoclis ignoscet: quādoquidem neq; ut incrēdulus. neq; ut in mortuo illachrymasset: sed q̄ antiquæ consuetudinis meminisset. Assentatio igitur & calumnia locum tunc habuit maxime ad Alexandri cōposita passionē. Quēadmodum in urbis expugnatione uō ad excelsa loca & munita muris. eoq; unde ruant præcipites sc̄ hostes conseruant: uerū ubi quid in custoditum debile ut aut depresso senserint. Illuc enim totis viribus una omnes cōvolatranq̄ facillime invadere & capere queat: sic etiam calumniatores eo impetum faciunt: admouentq; machinas. ac expugnare tandem obstante nemine & prohibente ingressum: qd animo infirmum ac imbecillū & accessū facile intellexerint. Deinde ubi intra muros semel ingressi fuerint. Iactat ignes & incendunt: omnia ingulatq; & exterminat: qualia si captus animo & in mācipiū redactus fuerit. pars ē & decens ut sint opera Calumniatorū uero contra absentem hæ machinae: dolimē daciū: peristium: precēs: impudentia: & cetera id genus infinita scelerat̄ & calida opera. Sed omniū maxima: quæ ē cōfanguinea: immo quædam potius caluniæ foror: assentatio. Non est quisquam adeo generosus: ac adamantino muro: ac cinctus animum qui calumniosis assentationibus nō arrigat aures: & præcipue si fundamenta effodit: surripitq; calunia. Quæ foris sunt sunt huiusmodi. At intus proditiones plurimæ adiuuant: quæ manus extendunt & porrigunt: portas recludunt: atq; multifariam ut capiatur auditor se accommodant. primum quidem cupiditas rerum notarum q̄ hos

minibus oībus à natura inhata est. Similiter & facetas ac illud deinde qd ea quæ pte opinionē audita sunt cōsequit. Nā quonā modo latemur omnes quotiēs occulte dicta & plena suspicionis audiūs ignoror equidem. Itaq noui nō nullos quibus ita suavitē ex calumpnia proribat aures ac si penas leuiter attingant. Postq igit ab his omnibus expūgnati ceciderint: omniho puto capitulat ac destruant: neque difficultis sit uictoria nemine contra iustū & repellente impetu: uerum abdito quidem scipsum cum sponte p̄fbeat: igit uero et p̄ accusatus insidias. Sicut enim nocte urbe capta dominantes: accusati pereunt. Et qd est omnium miserationis dignissimum. ille quidem qui accusatus est accedit ad amittendū hylarī: ut qui nihil sibi mali factum intelligit & quæ confuerat & dicit & facit circumuentus miseris omnibusmodis. Is uero cui accusatus est si quid generosi has beat & liberi & audacia. statim prorum p̄t in irā: atq profundibilem: et tandem ubi amici excusationem p̄cepit: neq c̄q iratū se amico suisē cognouit. Quod si ignobriore et abiecio sie animo accedit quidem: et summis aridet labris. Sed iudit et clandestinat dentes et excuit: et: ut inquit Poeta: p̄ midram corde profundam. Quo e quidem nihil esse p̄to iniuste neq seruile magis: ut labrum quis in ordine clavis lem nutriat: atq odiū in scipso inclusum exaugeat aliud: quidem sentiat: aliud dicat. et hylari ac iocunda facie agat tragediam aliquam et doloris et luctus plenam. Hoc autem patientur maxime quando inter calumniantem et eum qui accusatus est antiqua esse uidetur familiaritas: faciat similiter. tūc enim ne uocem quidem accusatorum excusantium ne audire uolunt. Adhibendam esse fidem accusationi siccirco existimant. Quoniam Accusatori Cum Accusare

tō actus intēcedat familiaritas. Et non cōsiderāt plūrīm
cōdīcātūr causās dātētēs cātētōs: sāpē inter amicissimōs incidit
se: ac interdu3 quib⁹ ipse met obnoxius est aliquis hac ipsa
re p̄tēueniens & confixus accusauit propinquum effugere
hoc hoc modo conatus calūniāt⁹. Et omnino inimicū qui
deq̄ calūniāti nemo audet. Incredibilis enim esset ibi ac
ausatio habens manifestam causam. Eos autem maxime in-
uadūt: q̄ amicissimi esse videant⁹. Innatā sibi cē erga audiētes
beniuolētiā sic uideri uolūt. quoniā ad illoꝝ utilitatē ne ab
inimicissimis quidem abstineant. Sunt autem qui: & si sciūt
postea sibi suisse amicos iniuria accūsatos: pedore tamē eo
rum quꝝ crediderant: neq̄ admīstere am plius neq̄ aspicere
eos audent: tanq̄ affecti iuriā: quoniam nihil fecisse illos
tognoscētūt iniuria. Itaq̄ multoꝝ maloꝝ referta uita est ex
talūniis: quꝝ facile & sine inq̄sitiōe credūt⁹. Anteā n̄ inge.
Intercas Proete: aut interfice Bellērophontē:
Quid uoluio mecum coiisse: nec ipfa uolebam.
Cum tamē ipsa prior agressa fuisset. & despecta: & ferme
perire adolescens in congressu contra chimāram cum con-
cipitātūt seruaret: & reverentiam erga hospitē pāssus est a
muliere mala insidias Phaedra uero & ipsa similiter calum-
nūtā prīgnū fecit ut execrabilis fieret a parte Hippolyt⁹
cum nihilo dei fecisset ille ipii: sed est certe dicet quispiam
interdum calūniāti credendū q̄: & iustus & prudens esse
uideatur in rebus cātētōs: & fidem ei adhibere oportet: q̄ ta-
le quid machinatus alias minime fuerit. An est igitur Aristi
de aliquis iūstior? Sed & ille quidā conspirauit cōtra Thes-
mistoclē: & cōcitauit populū. Laborabat enim ille (ut aiūt)
ciuili ambitione. Iustus quidē quo ad alios Aristides: sed ho-
mo & ipse fuit ita scēbat: amabat oderat. Et si uerū est qđ

ferdar de Palamede quū græcorū prudentissimus fuit atq
aliis in rebus optimis insidias ex inuidia cōposuisse dicitur
contra consanguineum & familiare virū: & qui ad idēz peri
culum cognouerat. Sic huiusmodi in rebus naturale omni
bus est hominibus uitū. Quid dixerit qui piam uel de So
trate qui iniuste apud Atheniensēs accusatus fuit ut impi
& insidiator: uel de Themistocle aut miltiade qui post tales
tantasq; victorias suspecti facti sunt græciae proditionis?
In finita adduci possent exempla: & plurima fere iam cogni
ta. Quid igitur ei faciēdū est qui mentē habeat: qui ue de uir
tute aut de ueritate disceptet. Quod & Homerus (existimo)
abi de sirenib; confingit fabulā interpretatus est: quando
prater nauigare iubet permittolas has auditus noluptates:
ut resq; excludere nec eas fluxe reseratē passiōe affectis. Sed
ad ea quæ dicuntur diligentem hostiam cōstituere ratio
nem: & quæ digna sunt admittere & cōparare: quæ uero pra
ua & turpia excludere atq; repellere. Eſſet enī ſane ridicu
lum si domus janitorē quis conſtituat: atres uero & mentē
patere permittat. Quādo igitur accesserit aliquis qui narret
huiusmodi: o portet eū qui audit ita fit nec ne fecū diligen
ter inquirere: & conſiderare etiam atq; etiā: ac mente euolue
re: neq; dicentis ætatē: neq; ante actam uitam: neq; illius in
dicendo ſolertia uidere atq; proſpicere. Quanto enī aliquis
aptior ad perſuadendū: tanto diligentiore opus est examin
are. Non eſſt ergo fides adhibenda alieno iudicio: uel odio
potius accufatione ipſe ſecū adiutor studioſe ueritatē in
quirat: faciatq; utrū patetur calūniator inuidia. Et eū utriusq;
animi manifeſtauerit argumētū & amet & oderit. Si priusq;
id fecerit mouentur prima calumnia o Hercules q; puerile
& abiectione atq; iniquum eſt (ut ab initio diximus) dignorū

tia et in tenebris pronoluti morez. Quod si deus velamē ad
seret ex oculis hominū abiret statim calūnia in baracū quæ
nullū habens locum: profugeret illustratis rebus a ueritate.

// Luciani laus Muscæ.

Musca ē sic minia uoluc̄ ut possit cū muscellis & eu-
licib' cōpari: s̄ tāto illis ē māior: q̄tū ipsa ab ape re-
linqf. Pēnata ē at nō eo mō quo cāter̄ uoluc̄es
quæ h̄e quidem pennas in toto habent corpore: h̄e uero
uelocibus utuntur & pernicibus alis. Sed ex pelliculis sunt
illi pennæ: quemadmodum locustis & cicadis & apibus sed
tanto molliores habet pennas: quanto græca uest̄ tenuior
& mollior est indica. Si quis muscam diligēter inspiciat quā-
do in sole alas expandit et concutit: uariis tam pīctam colo-
tibus: ut pauones uidebit. Est illi uolatus non continua pē-
narus remigio ut uespertilionib': nec saltu ut locustis: nec
cum stridore ut uespis et crabronibus: uerū flexibilis ad qua-
cumq; aeris partem se moueat. Adde q̄ non uolat quiete et
cum silentio: sed cū cantu et melodia. nō itē imitte et sāge
quemadmodum calices et muscellæ: nec cum grati frēmī-
tu apum aut uesperum horribilem ostentans sonum et mi-
nacem: sed tanto uolat his suauius musca: quanto sunt tuba
et cymbalis tibiæ dulciores. In reliquo uero corpore caput
quidem tenuissimum collo cōtinetur et est uersatile: hoc cō-
pactum et affixum humeris: ut est locustarum. Oculi uero
prominent qui cornu plurimum habent: pectus est bene
compactum: sunt ei innati pedes non ut uespis astricti nāl-
de et complexi. aliud autem minuta est et ipsa: et thoracie
similis: zonas latas et squamas habens: ulciscitur tamen nō
aculeo: ut apis et uespa sed ore et proboscide quam et ipsa
ēodem modo habet uel elephanti: pr̄p̄p̄ascitur q̄ et assumit

Et in hibernali continet concavum vase in summitate proboscideam
ex ipsa uero dens foras prominet: quo pungens bibit et lac
sed dulcis et suavis est ipsi uel sanguis non magno cum do-
lore haustus eorum quos pupugit. Sexipes uero est: quatuor
tuor solis incedit: duobus autem anterioribus etiam ut ma-
ribus utitur. Videres igitur ipsam grandientem quattuor:
atque edulium aliquid tenentem sublime: manibus more oral-
deq; humatio: atque ut nos: nascitur autem non statim talis:
sed uermis ab inicio uel ex hominibus mortuis uel ex aliis
animalibus deinde sensim et pedes effert et producit alas.
Fitque ex reptili volucris et concipit paruum uermem: qui
musca fit postea conuia autem et contubernalis et cōmen-
ialis hoium degustat oia. pter oleū. morte enim ei affert epo-
tum oleū: et tamē brevis est uitæ: ualde enī angusta data est
illi uita. luce plurimū gaudeat et in hac ciuiliter uersat: nocte
nero quiescit et silentiū agit et neq; uolat: neq; cātat: sed cō-
trahit se et non mouetur. Non paruam esse eius intelligen-
tiam queo dicere cum insidiatorem et hostem suū araneum
effugiat: insidiatc. n. et obseruat et contra intuetur declinans
illius impetu ne capias irretita et in bestiolæ incidēs casas
fortitudinē. n. et robur ipsius non oportet dicere sed Home-
ras poetaꝝ maxim⁹ cū quereret quo nā mō landaret Heroū
optimū nō leonipardo ueant aprocōparat robur illius sed
audaciaꝝ muscæ et intrepiditati et conatus magnitudini neq;
enim audaciā sed fiduciā esse illi refert quanq; est (inquit) re-
pulsa: non desistit tamē: sed est appetē morsus sic autē lau-
dat magnopere muscam et amplectitur ut non semel neq;
patuis in locis de ea meminerit: sed sape exornat sic carni-
na commemorata musca: nunc enim gregarium eius uolatū
ad lac exponit: nūc autē Mineruā curāti matri dormiētē in-

sante cōparās qñ a Menelao telū repellit ne ad latitudinē
incidat: muscam rursus ducit in exēplū. At qui pulcherrimo
eas adiectuō ornauit cantatrices appellās: & cū gregē eaq̄
gētē vocat sic aut̄ fortis est q̄ mordēs aliquid uulnerat non
hoīs solū pellē: sed & bouis & equi elephātē quoq̄ morto
re afficit in illius ingressa rugas & p magnitudine probos
scidis lacerans. Coitus vero & uenere oīs & nuptiarū ē ipsiſ
multa libertas: nec ut galli: cū inscenderit mas: statim resili
uit: sed uehitur a foemina diu: fertq̄ illa sponsuī: cōrolantq̄
nec aerium illū coitū uolatu destruit: obtrūcata uero capiſ
te musca plurimum uitit parte reliqua corporis respiratq̄.
Quod aut̄ est maximū in natura ipsarū nō est silētio pter
eundum: qd̄ Plato in sermone de aīa: deq̄ aīoī imortalitate
solum præteriisse mihi uideſ. mortua enim musca superin
fuso cinere reuiuiscit: & noua ei generatio quædā atq̄ ab in
tegro alia fit uita ut uere p̄suasum sit oībus q̄ illorū quoq̄ i.
mortalis est aīus. si quidē & digressa reuerritur iterū & agno
scit & suscitat corpus muscamq̄ uolare facit: & uerificat de
Hermotino Clazomeno fabulam q̄ s̄pē eū reliquissit eū
per anima per scipſam ibat peregre: deinde reuersa implea
bat iterū corpus: & suscitabat Hermotinū. Et q̄q̄ ociosa et
remissa est musca uescif̄ tū quæ laborans ab aliis et plena
ubiq̄ ē ei mēsa. nā ipſi et capræ mulgētur et apis nō minus
muscis laborat q̄ hoībus: atq̄ huic cocī obſonia cōdiunt: et
degustat anteq̄ ipſi reges deambulāſq̄ permēſas una cū ip
ſis cōuiuatur et simul uescitur oīb̄. Tuguriū aut̄ sen niuī
nō in uno loco cōſtituit sed errabundū uolatū tollens mo
re Seytharū ubi a nocte dē prehensa fuerit ibi et domū ſax
cit et lectū. In tenebris uero ut dixi nihil operaf̄: necq̄ dignū
putat aliquid latēs efficere. necq̄ qd̄ turpis facere existimat:

quod in luce factū sit ipsi dedecorū Ait uero fabula per pulchram olim mulierē ha fuisse musca; loquacem tamen & garrulam & cantatricem & in amore contendisse cum luna ambas eodem tempore Endimionis deinde cum dormientem adolescentulum assidae excitaret fruſula loquens & cantans & circa ipsum lasciens ægei illum tulisse lunam uero irata; in hoc animal transmutasse muscam. Et nūc propterea omnibus inuidere somnū qui dormiunt Endimionis memores & adolescentulis præcipue & teneris. Morsus aut ipse & crux auditas non rusticatis sed amoris est & humanitas signū: nam eo: quo: potest modo fructus & ex pulchritudine decerpit aliquid. Fuit etiam apud antiquos mulier quædam cogitatione musca: Poëtria perq formosa & docta & alia per insignis atheniensium meretrices de qua ait poeta comicus ad corusq eū musca mordebat. Sic autemq comica gratia dignata est: neq muscas nomen exclusit a scena: neq pudebat parentes hoc nomine filias appellare. Tragedia uero magna etiam cū laude de musca meminit sic in his Graue quidē & moleustum est sorti robore saltare muscas in uirorum corpora ut cæde impleatur. viros autem armatos hostilem hastam timeret. Multa etiā de musca Pythagoræ possem dicere nisi nota oībus esset historia. Nascentes & maximæ qdā muscas: quas militares multi appellat: nō nulli uero canes sonitu asperimant: et uolatu uelocissimæ. Hæ et longissimæ uicæ sunt et tota hyeme icibat: et durat contractæ proferti & conexas rectas et culmibus. In qb' et illud est admiratio ne dignissimum q utrūq èt foeminaq: & marijū faciūt: et scenduntq uicissim: ut Mercurii & Veneris filius: q mista natura sicut & duplixi forma. Possit et adhuc multa dicere: sed finiā ofonēme uidetur secundū puerbiū ex musca elephatē facit.